
FORTALEZA, 14DE FEVEREIRO DE 2SÉRIE 3 ANO IX N°032OlÁ RIO OFICIAL DO ESTADO

[stado do Ceará - Câmara Municipal de Cruz - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2017.02.13.I/CMC. A Comissão Perma
de Licitação da Cámara Municipal de Cruz - Ceará torna público. para conhecimento dos interessados, que. no próximo dia 02 de Março 20 17
as Ok:OOhs(oito horas). estará realizando licitação. na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço por item. t Ibado sob
(l n" 2017.02.13.1/<:M<:, de 13 de Fevereiro de 2017, com fins de Contratação de Empresa Especializada em Consultorias e Assesso . s: (Contábil.
Administrativa ~m licita.çMs, Controle int:rno~ Recursos humanos, Juridica) ': di.gitalização de documentos. para atender as neces~ ades da. Cãmara
MunIcIpal de Cruz. conlorme. especlflcaçoes constantes nos termos de referencla em anexo, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão.
situada a Av. Dep. Amadeu Filomeno. sin - Aningas - CruziCE .. Site TCM-Portal das Licitações. Maiores informações no endereço citado ou pelo
Fone: OXX(88) 36(,0.1216. no horário dc 08:00h às 12:00h. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceal'á - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços - Tipo: Menor Preço
Global - Edital N" 2017.02.13.1- TI'. Objeto da Licitação: contratação de empresa para prestar serviços técnicos profissionais especializados de
a"essoria em contabilidade pública. de interesse do Municipio de Boa Vlagem/CE. tudo conforme especifica~'ões em anexo. A Presidente da
('<Imissão l'ennanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem. comunica aos interessados que no dia 02 de Março de 2017 flS
O'JhOOmin. na sala da Comissào de Licitações. localizada á Praça Monsenhor José Cândido. n° 100 - Centro - Boa Viagem/Cc. estará recebendo
ll1\ e10pes de Habilitação "A" c Proposta de Preços "B". para IJ objeto acima citado. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital
!lO Paço da Prefeitura Municipal de Boa Viagem. a pUltir da publicação deste aviso, no honirio de expediente ao público das 08:00 ús L2:00 horas
"u atrav~s do site www.tl.ln.ce.gov.br.Maiores infonna,'ões poderào ser obtidas através do Fone 88.3427-7001.

*** *** ***
Estado do Ceará - Cãmara '\lunicipal de Independência - Aviso de Resultado de Julgamento dos I)oeumentos de Habilitação -
Tomada de Preços NU2017.0t.23.002. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Independência, localizada na Rua Frei Vidal.
522 - C,'ntro. torna púbLico aos intercssados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de Preços N° 2017.01.23.002.
cujo objeto é a Contratação da prestação de servi,'os de locação de software de digitaliza,'âo de arquivos (notas tiscais. atas, processos ,'ontábeis,
recibos. despesas. certames lieitatórios e demais documentos). com acompanhamento e suporte técnico, junto á Câmara Municipal de Independência/
CE. Licitante(s) Habilitada(s): Etica Assessoria e Consultoria EIREI - ME e JF Consultoria e Serviços LTDA - ME. Lieitante(s) Inabilitada!s): F. P.

r"\ Duarte - ME, fiea aberto o prazo recursal previsto no art. 109. inciso I. alínea "lI" da Lei n° 8.666/93. Independência/CE, 13 de fevereiro de
2017. CPI..

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Independência - Aviso de I~esultado de ,lulgamento dos J)oeumentos de Habilitação -
Tornada de Preços NU2017.01.23,003. A Comissão Permanente de Licitação da Cãmara Municipal de Independência. localizada na Rua Frei Vida!'
522 - Centro. torna público aos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de Preços NU2017.01.23.003.
,'ujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de apoio administrativo em controle interno e serviços de orientação de pessoal e elaboração
da GFIP, RAIS. DIRF e assessoria administrativa na área de gestão de pessoal, atividades de acompanhamento das rotinas de folha de pagamento.
junto a Câmal'll Municipal de Independêneia/CE. Licitante(s) I-Iabilitada(s): PLANASCO - Plancjamento. Assessoria e Contabilidade LTDA - ME,
Risati Asscssoria Municipal EIREI - ME e .IF Consultoria c Scrviços LTDA ' ME. Licitante(s) Inahilitada(s): C&V Serviços I;rDA - ME, fica ab,'rLo
(' prazo recursal previsto no art. 109. inciso r. alinea "a" da Lei n" 8.666/93. Independência/CF:, 13 de fevereiro de 2017. CI'L.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitnra Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 002/2017- TP/GM. A Comissão de
Licitaçào da Prefeitura do Município dc Pcdra Branca-CE toma público. para conhccimento dos interessados que no próximo dia 03 de Março ,k
20 17, às 08:00 horas. na Sede da Prefeitura. localizada à Rua José Joaquim de Souza, n° 10 - centro, Pedra Branca, estará realizando licitação na
modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N" 002/2017-GM. com o seguinte objeto: contratação dc empresa espccializada cm assessoria cm
cllntrolad,lria. compreendendo a orientação aos agentes públicos participantt's do Sistema de Controle Interno Municipal, bem como o desenvolvimento
de informaçào gerenciais a gestão publica eficiente. para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Pedra Branca, o qual
cncontra-se na íntegra na S,~de da Comissão Permanente (k Licitação. no endereço acima citado. fone: 0 ..88-3515.2444, no horário de 08:00h às
14:00h e no sitc do Tribunlll de Conrlls dos Municípios www.tcm.ce.gov.brilicitacoes. Sebastião Alves de Mesquita Filho - Presidente da CPL.

JJ
FSC
'w..L, .~,

MISTO
Popclprori.u:ldo
a pert!r de fonto!
rnSl')l)n&áYftll

FSC'C126031

*** *** ***
Estado do CearlÍ - Prefeitura Municipal dt' Potengi - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Potengi, toma público que fará realizar
licitaçào na modalidade Pregão Presencial. autuada sob o n" 2017.02.09.001F, cnjo objeto é a contratação de protissional ou empresa especializada
para prestação de serviços na elaboração de levantamentos, desenhos técnicos, orçamentos, fiscalizações de obras. medições e termos de recebimentos
de ,)bras. sob a responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. Obras e Serviços Públicos do Municipio de Potengi/CE. Tipo Menor Preço. com data
de abertura marcada para o dia 24 de fevereiro de 20 L7. às I Ih. na Sala da Comissão Permanente de Licitação. situada na Rua José Edmilson Rocha
n" 135. Centro. Potengi!CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas na Sala da Comissão Permanente de Licitação. situada na Rua
José Edmilson Rocha n" 135. Centro, Potengi/CE, nos dias e horários de funcionamento da Prefeitura ou através do telefone (lnn 3538.1262.
Potengi/CF., 13 de l'el'erelro de 2017. O Pregoeiro.

*** *** ***
Eslado do Ceará -- Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Potengi. torna público que fará realizar
Iicitaçào na modalidade Pregão Presencial. autuada sob o n" 2017.02.09.001 P. cujo objeto é a Contratação de serviços de assessoria e consultoria
de processos admilllstrativos a serem prestados no acompanhamento de processos junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará
(TCM-CE). sob a responsabilidade das diversas Secretllrias do Municipio de Potengi - CE. Tipo Menor Preço. com data de abertura rtlllrcada para
o dill 24 de fevereiro de 2017. lIS 09h. na S'lla da Comissão Pennallente de Licitll\,ão, situada na Rua José Edmilson Rocha n" 135. Centro. Potengil
CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua José Edmilson Roeha n"
135, CcnlTo. !'otengi!CE, nos dias e honírios de funcionamento da Prefeitura ou através do telefone (88) 3538.1262. Potengi/CE, 13 de
fevereiro de 2017. O Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Cená - Câmara Municipal de Catarina - Extrato de Publicação de Edital. A Càmara Munieipal de Catarina. através da Comissão
Permanente de Licitação. torna público que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial, autuada sob o n" 00112017 - CMC, cujo objeto
é a Prestação de serviços gerais e administrativos do gerenciamenlO eletrônico de documentos do acervo documental com GED. incluindo
equipamento e mão de obra. de interesse do poder legislativo de Catarina, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital. Tipo Menor
Preço. COIlldata de aberlura marcada para o dia 24 de fevereiro de 2017. às 09:00 horas, 1,Iasala da Comissão Permanente de Licitação. Maior,es
infonnaçôes pelo telefone (88) 3556 1375. Catarina - CE, 13 de fevereiro de 2017. A Comissão.

*** *** ***
------ ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-~~~~~~~~~~~~~~~-~~~----

Estlldo do Ceará - Mnnicípio de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° OO.007/2017-SRP. A CPLP de São BenCdito_~
Cf· torna púhlico para conhecllllcnto dos mteressados que rcalizará no dia 24 de Fevereiro de 2017, às Ilh. na Sala da C0I11Issão, localizada à Rua
Paulo Marqucs. li" 378, Centro. Sâo Bencdlto/CE. a scssào pública de abertura do Pregíio Presencial n". 00.007/2017-SRP, cujo Olljt'to é seic,'ão
de empresa para o leglstto de PIC\'OSpara futuras e eventuais contratações de serviços de execução de evcntos e fcsllvidades dc inleles,e do
MUIllCiplo de São BenedIto CE O Ednal poderá ser adqUIrido no endereço supraCitado. de scgunda à sexta-fclra no horáno dc 08h às 12h São ~
Benedito-C':' 13 de Fevt'rciro de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro Oficial. "

http://www.tl.ln.ce.gov.br.Maiores
http://www.tcm.ce.gov.brilicitacoes.

